
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 
 

О конкурсном отборе программ мероприятий молодежных общественных 

организаций Республики Татарстан, реализуемых на базе учреждений 

молодежной политики Республики Татарстан в 2025 году 

 

В целях реализации пункта 5.13. регионального проекта «Молодежь 

Татарстана» государственной программы Республики Татарстан «Развитие 

молодежной политики в Республике Татарстан», утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 приказываю: 

1. Провести в сентябре-октябре 2024 года конкурсный отбор программ 

мероприятий молодежных общественных организаций Республики Татарстан, 

реализуемых на базе учреждений молодежной политики Республики Татарстан                               

в 2025 году. 

2. Государственному бюджетному учреждению «Молодежный центр 

Республики Татарстан» организовать сбор и рассмотрение программ мероприятий 

молодежных общественных организаций Республики Татарстан:  

I этап – до 20 сентября 2024 года организовать сбор заявок на рассмотрение 

программ мероприятий молодежных общественных организаций Республики 

Татарстан; 

II этап – до 27 сентября 2024 года организовать заочное рассмотрение заявок 

экспертной комиссией; 

III этап – до 4 октября 2024 года организовать очное рассмотрение заявок 

экспертной комиссией; 

IV этап – до 10 октября 2024 года утвердить приказом Министерства               

по делам молодежи Республики Татарстан (далее – Министерство) результаты 

рассмотрения заявок и опубликовать итоги на официальном сайте Министерства. 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 1 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

3. Утвердить прилагаемые: 

положение о конкурсном отборе программ мероприятий молодежных 

общественных организаций Республики Татарстан, реализуемых на базе 

учреждений молодежной политики Республики Татарстан  в 2025 году; 

состав экспертной комиссии конкурсного отбора программ мероприятий 

молодежных общественных организаций Республики Татарстан, реализуемых        

на базе учреждений молодежной политики Республики Татарстан                                                

в 2025 году. 

5.  Ведущему специалисту по взаимодействию со средствами массовой 

информации (З.Ф.Гимазова) разместить информацию о порядке рассмотрения 

программ мероприятий молодежных общественных организаций Республики 

Татарстан на официальном сайте Министерства.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра А.А.Сабирову. 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                  Р.Н.Садыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 2 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

Утверждено 

приказом Министерства 

по делам молодежи 

Республики Татарстан 

от___________№______ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсном отборе программ мероприятий молодежных общественных 

организаций Республики Татарстан, реализуемых на базе учреждений 

молодежной политики Республики Татарстан в 2025 году 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о конкурсном отборе программ мероприятий 

молодежных общественных организаций Республики Татарстан, реализуемых на базе 

учреждений молодежной политики Республики Татарстан в 2025 году 

(далее – Положение), определяет порядок проведения конкурсного отбора программ 

мероприятий молодежных общественных организаций Республики Татарстан (далее 

— Конкурсный отбор) в рамках реализации пункта 5.13 регионального проекта 

«Молодежь Татарстана» государственной программы Республики Татарстан 

«Развитие молодежной политики в Республике Татарстан», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158. 

1.2. Цель Конкурсного отбора – поддержка мероприятий молодежных 

общественных организаций Республики Татарстан, направленных на самореализацию 

молодежи, создание условий для развития интеллектуального и творческого 

потенциала молодежи Республики Татарстан, повышения качества жизни молодого 

поколения. 

1.3. Задачи Конкурсного отбора: 

создание условий для развития и самореализации молодежи Республики 

Татарстан; 

поддержка деятельности молодежных общественных организаций в реализации 

задач молодежной политики в Республике Татарстан; 

создание условий для проведения молодежных мероприятий с участием 

молодежного актива (молодежных общественных организаций), для развития 

лидерских качеств молодежи и поддержки социально-значимых проектов и инициатив 

молодежи; 

создание условий для практической реализации инновационных 

и социально значимых программ и проектов в сфере молодежной политики в 

Республике Татарстан. 

1.4. Организатор Конкурсного отбора – Министерство по делам молодежи 

Республики Татарстан (далее – Организатор). Адрес и контактные данные 

Организатора: 420021, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Сафьян, д.5, телефон:                                                                                                                          

+7 (843) 222 91 95, факс: +7 (843) 222 92 10, е-mail: mdmrt@tatar.ru. 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 3 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

II. Порядок проведения этапов Конкурсного отбора 

 

2.1. Этапы Конкурсного  отбора: 

I этап – до 20 сентября 2024 года сбор заявок на рассмотрение программ 

мероприятий молодежных общественных организаций Республики Татарстан; 

II этап – до 27 сентября 2024 года заочное рассмотрение заявок экспертной 

комиссией; 

III этап – до 4 октября 2024 года очное рассмотрение заявок экспертной 

комиссией; 

IV этап – до 10 октября 2024 года утверждение приказом Министерства по делам 

молодежи Республики Татарстан (далее – Министерство) результатов рассмотрения 

заявок и публикация итогов на официальном сайте Министерства. 

2.2. Допуском к участию является предоставление в электронной форме с 

использованием информационно - телекоммуникативой сети «Интернет» на адрес 

электронной почты smena-nko@mail.ru и на бумажном носителе по месту нахождения 

Организатора следующих документов: 

а) заявки по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению  

(далее – Заявка); 

б) отчета о реализации мероприятия в предыдущем году, если мероприятие было 

реализовано за счет любых источников финансирования по форме согласно 

Приложению №2 к настоящему Положению (далее – Отчет); 

в) программы мероприятий молодежной общественной организации 

Республики Татарстан по форме согласно Приложению №3 к настоящему 

Положению. 

При написании и оформлении программы мероприятий молодежной 

общественной организации Республики Татарстан необходимо руководствоваться 

требованиями, изложенными в Приложении №4 к настоящему Положению. 

2.3. Рассмотрение заявок, поданных молодежными общественными 

организациями Республики Татарстан для участия в Конкурсном отборе, на 

соответствие требованиями, установленным настоящим Положением, осуществляется 

государственным бюджетным учреждением «Молодежный центр Республики 

Татарстан» Министерства по делам молодежи Республики Татарстан. 

2.4.   Документы и материалы, направленные на рассмотрение в рамках 

Конкурсного отбора, не возвращаются. 

2.5. Документы и материалы,  направленные позднее 20 сентября 2024 года,  

не рассматриваются и не принимаются. 

2.6. Документы, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения, представляют 

молодежные общественные организации, зарегистрированные и действующие на 

территории Республики Татарстан не менее одного года на дату начала Конкурсного 

отбора. 

2.7. На рассмотрение в рамках Конкурсного отбора принимаются программы 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 4 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16

mailto:smena-nko@mail.ru


 

мероприятий молодежных общественных организаций, соответствующие следующим 

приоритетным направлениям: 

поддержка молодых семей, пропаганда семейных ценностей, института семьи и 

брака; 

охрана здоровья молодежи и формирование условий для ее физического 

развития; 

поддержка городских молодежных сообществ; 

поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений; 

поддержка деятельности молодежных трудовых отрядов; 

поддержка научной и инновационной деятельности молодежи и мероприятий в 

рамках года; 

поддержка развития органов молодежного самоуправления; 

поддержка развития органов студенческого самоуправления; 

поддержка талантливой и творческой молодежи; 

поддержка сельской молодежи и популяризация самореализации молодежи              

в сельской местности; 

развитие молодежного медиа пространства, в том числе информационная 

безопасность молодежи в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

развитие патриотического, гражданского и нравственного воспитания 

молодежи; 

содействие деятельности актива работающей молодежи; 

содействие межрегиональному и международному молодежному 

сотрудничеству; 

содействие межкультурному и межконфессиональному диалогу и согласию 

в молодежной среде; 

содействие предпринимательской деятельности молодежи, в том числе для 

«самозанятых»; 

содействие развитию молодежной добровольческой и волонтерской 

деятельности; 

содействие развитию молодежной туристической деятельности; 

содействие системе молодежного наставничества; 

содействие правовому просвещению молодежи и финансовой грамотности; 

социальная активность молодежи. 

2.8. Информация о проведении Конкурсного отбора размещается на 

официальном сайте Министерства по делам молодежи Республики Татарстан 

http://minmol.tatarstan.ru/rus/. 
 

III. Порядок оценки программ молодежных мероприятий 
 

3.1. Для оценки представленных на Конкурсный отбор программ мероприятий 

молодежных общественных организаций Республики Татарстан Организатор создает 

Экспертную комиссию из числа сотрудников Министерства по делам молодежи 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 5 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

Республики Татарстан, а также привлеченных экспертов. 

3.2. Организатор приглашает Экспертную комиссию для рассмотрения и оценки 

заявок общественных организаций, направленных на реализацию молодежной 

политики в Республике Татарстан. 

3.3. Каждую заявку  оценивают не менее трех членов Экспертной комиссии. По 

результатам оценки члены Экспертной комиссии заполняют оценочные листы. 

Результаты экспертной оценки программ мероприятий молодежных общественных 

организаций Республики Татарстан не подлежат публикации. Эксперты вправе не 

пояснять участникам Конкурсного отбора результаты оценки. 

3.4. Основными критериями Конкурсного отбора программ мероприятий 

молодежных общественных организаций Республики Татарстан являются: 

кадровое обеспечение программы: организация преемственности в работе 

специалистов профиля для эффективной реализации программы мероприятий 

молодежной общественной организации, система привлечения специалистов, 

образовательных организаций, иных организаций, а также лидеров молодежных 

движений; 

материально-техническое обеспечение программы мероприятий молодежной 

общественной организации; 

наличие авторских подходов, инноваций и оригинальных форм деятельности в 

решении целевых установок программы мероприятий молодежной общественной 

организации; 

популярность программы мероприятий молодежной общественной организации 

среди молодежи (на основе опыта, выполнения квоты в прошлом годы, количество 

участников на 1 место); 

предполагаемый социальный эффект и значимость программы мероприятий 

молодежной общественной организации; 

содержательная часть программы мероприятий молодежной общественной 

организации должна соответствовать приоритетам и направлениям молодежной 

политики в Республике Татарстан; 

соответствие цели программы мероприятий молодежной общественной 

организации уставной деятельности организации заявителя. 

3.5. Требования к очной защите в рамках Конкурсного отбора: 

выступление с демонстрацией фото- и видеоматериалов, презентации 

(не более 3 минут), раздаточного и выставочного материала; 

представление программы мероприятий молодежной общественной 

организации (информационной карты) экспертной комиссии нарочно, не более трех 

страниц в формате А4; 

дополнительно могут быть представлены следующие документы: отзывы, 

рецензии, рекомендательные письма, документы, отражающие информационное 

обеспечение реализации программы мероприятий молодежной общественной 

организации (при наличии), благодарственные письма, скриншоты страниц с 

информационными сообщениями, отзывами участников и т.п. 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 6 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

IV. Подведение итогов Конкурсного отбора 

 

4.1. По итогам заседания Экспертной комиссии не позднее 10 октября 2024 года 

список отобранных мероприятий молодежных общественных организаций 

Республики Татарстан утверждается приказом Министерства по делам молодежи 

Республики Татарстан и размещается на сайте Министерства 

http://minmol.tatarstan.ru/rus/. 

4.2. С согласия авторов представленные на Конкурсный отбор материалы могут 

быть использованы (частично или полностью) при подготовке информационно- 

методических сборников. Материалы предоставляются на безвозмездной основе и 

могут быть сокращены и отредактированы.  

4.3. Контакты для связи: 8(843)205-00-08 – Маркова Анастасия Владимировна, 

начальник отдела организационно-массовой работы государственного бюджетного 

учреждения «Молодежный центр Республики Татарстан».

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 7 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 
Приложение № 1 к Положению 

о конкурсном отборе программ 

мероприятий молодежных 

общественных организаций 

Республики Татарстан, реализуемых 

на базе учреждений молодежной 

политики Республики Татарстан  

в 2025 году 

 

Министру по делам молодежи  

Республики Татарстан   

Р.Н.Садыкову 

от   

/Ф.И.О. (последнее при наличии) 

организатор мероприятия/ 

Заявка от « » 20__ г. 

на организацию молодежного мероприятия в период ____г. 

 

Подпись руководителя-организатора Мероприятия                                                                                                  ____________________________________ 

 (Ф.И.О. (последнее при наличии), должность) 

 

Настоящим (Ф.И.О. (последнее при наличии, должность) выражает свое согласие на использование материалов при подготовке информационно-

методических сборников.  

           Подпись руководителя-организатора Мероприятия                                                                                                  

____________________________________ 

 (Ф.И.О. (последнее при наличии), должность)

 

Наименование 

организатора 

мероприятия 

 

Направление 

мероприятия 

 

Название 

мероприяти

я 

 

Планируем

ое кол-во 

участников 

в один 

заезд 

 

Продолжит

ельность 

(от 3 дней) 

Планируемые 

даты начала и 

окончания 

мероприятия 

Контактная информация организатора 

мероприятия молодежной организации 

Ф.И.О. 

(последнее при 

наличии) 

организатора, 

должность 

мобильный 

телефон 

 

эл. 

почта 

         

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 8 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

Приложение № 2 

к Положению конкурсном отборе 

программ мероприятий молодежных 

общественных организаций Республики 

Татарстан, реализуемых на базе 

учреждений молодежной политики 

Республики Татарстан в 2025 году 

Отчет о реализации мероприятия в предыдущем году 

 

Наименование организации – 

организатора мероприятия 

 

Направление мероприятия  

Название мероприятия  

Количество участников  

Даты проведения  

Продолжительность дней  

Эксперты и гости (Ф.И.О. (последнее 

при наличии) и должность) 

 

Сложности, с которыми столкнулись 

в процессе реализации 

 

ФИО и контактные данные 

руководителя 

 

Ссылка на папку с фотоматериалами 

мероприятия в формате jpg (до 10 

фото) 

 

Ссылки на информационные 

источники, 

публикации в СМИ 

 

 

 

Подпись руководителя-

организатора мероприятия 

 

 

 

 

М.П. 

 

 

 

/Ф.И.О.( последнее при 

наличии), должность/ 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 9 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

Приложение № 3 

к Положению конкурсном отборе программ 

мероприятий молодежных общественных 

организаций Республики Татарстан, 

реализуемых на базе учреждений 

молодежной политики Республики Татарстан 

в 2025 году 

 

 

Министерство по делам молодежи Республики Татарстан 

 

К рассмотрению 

 

Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) руководителя 

                                                                  учреждения (полностью), направляющего программу                                                                                     

молодежного мероприятия                                                          

 

 

М.П. подпись 

 

« » 20 г 

 

 

 

Наименование 

общественной организации, направляющей мероприятия, 

год разработки мероприятия 

(шрифт Times New Roman (жирный), размер шрифта – 22) 

 

 

 

 

 

Фамилия, имя, отчество 

(последнее при наличии) 

(полностью), должность 

руководителя мероприятия, 

 

 

 

наименование муниципалитета, год реализации мероприятия

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 10 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

 

Полное название мероприятия  

Руководитель мероприятия, должность  

Наименование организации  

Адрес организации  

Телефон  

Электронная почта  

Сроки реализации мероприятия (даты начала и 

окончания) 

 

Краткая аннотация программы (основная идея 

вашего мероприятия, представьте краткую 

информацию о деятельности в рамках вашего 

мероприятия) 

 

Описание проблемы, 

решению/снижению остроты, которой 

посвящено мероприятие. 

Актуальность проекта для молодежи 

 

Основная цель  

Задачи мероприятия  

Методы реализации (описание методов 

реализации проекта, ведущих к 

решению 

поставленных задач, указанных в предыдущем 

разделе) 

 

Целевая аудитория, возраст  

Общее количество участников  

Критерии отбора для участия в программе  

Ресурсное обеспечение: использование 

информационных ресурсов, материально- 

технических, мотивационных, кадровых, 

методических, природных и др. 

 

История осуществления программы, 

опыт успешной реализации 

 

Партнеры проекта и собственный вклад  

Информационное сопровождение проекта  

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 11 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

 

 

Кол-

во 

дней 

Мероприятия по 

выбранному 

направлению и их 

содержание 

Досуговая часть 

(наполняемость 

программы и ее 

содержание) 

Ответственные 

1 день    

2 день    

 

 

 

 

 

 

Кадровый 

состав 

№ ФИО 

(Последне

е при 

наличии) 

Должность 

(руководитель 

мероприятия, 

администратор 

и т.д.) 

Функциональные 

обязанности в 

ходе реализации 

проекта 

Опыт работы 

в заявленном 

профиле (гг.) 

Опыт работы 

в организации 

(гг.) 

Основное 

место 

работы, 

учебы 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 12 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

Приложение № 4 

к Положению конкурсном отборе программ 

мероприятий молодежных общественных 

организаций Республики Татарстан, 

реализуемых на базе учреждений 

молодежной политики Республики Татарстан 

в 2025 году 

 

Требования, предъявляемые к написанию 

и оформлению программы молодежных мероприятий 

 

Программа молодежного мероприятия должна соответствовать следующим 

требованиям: 

- белые листы бумаги формата А4, 

- книжный разворот, 

- шрифт Times New Roman, 

- размер: заголовки (жирный) - 16, текст- 14, 

- выравнивание текста по ширине страницы, 

- поля: слева, сверху, снизу – 2 см., справа – 1 см., 

- нумерация страниц – нижний колонтитул справа, 

- страницы должны быть пронумерованы; общее количество листов 

программы мероприятия: не более 7 листов. 

1-й лист (титульный): должен содержать следующую информацию: 

- наименование организации, направляющей мероприятие на конкурс; 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность руководителя 

организации, когда и кем утверждено мероприятие, печать и подпись ответственного лица; 

- название, направление, год разработки мероприятия; 

- Ф.И.О. (последнее - при наличии) (полностью), должность руководителя 

организации, ответственных лиц, причастных к созданию и разработке мероприятия. 

- срок реализации мероприятия. 

2-й лист: 

- информационная карта программы мероприятия, концепция, содержание, условия для 

реализации программы мероприятия; 

- план-сетка с указанием проведения мастер-классов, лекций, игр, встреч, 

запланированных в ходе реализации мероприятия; 

- состав специалистов, планирующих участие в реализации программы; 

- ожидаемые и достигнутые результаты, если мероприятие проходит не первый год.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 13 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

Утвержден 

приказом Министерства 

по делам молодежи 

Республики Татарстан 

от___________№______ 

 

Состав Экспертной комиссии  
конкурсного отбора программ мероприятий молодежных общественных организаций 

Республики Татарстан, реализуемых на базе учреждений молодежной политики 

Республики Татарстан в 2025 году  

 

 

Сабирова 

Айгуль Азатовна 

заместитель министра по делам молодежи Республики 

Татарстан, председатель комиссии 

 

Галиева-Мустафина 

Софья Альфредовна 

первый заместитель министра по делам молодежи 

Республики Татарстан, сопредседатель комиссии 

 

Усанов 

Владислав Викторович 

начальник отдела профессиональной и творческой 

самореализации Министерства по делам молодежи 

Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии 

 

Маркова 

Анастасия 

Владимировна 

начальник отдела организационно-массовой работы 

государственного бюджетного учреждения «Молодежный 

центр Республики Татарстан», секретарь комиссии 

 

 

Члены комиссии: 

 

 

Давлетчин 

Ильдар Лукманович 

директор государственного бюджетного учреждения 

«Республиканский центр по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей и подростков «Лето» 

 

Дмитриев 

Денис Валерьевич 

 

директор государственного автономного учреждения 

«Молодежный центр «Волга» 

Исаева 

Анастасия Георгиевна 

 

член Комиссии по правовым вопросам и общественному 

контролю Общественной палаты Республики Татарстан 

Камалетдинов 

Тимур Ренатович 

председатель Комиссии по делам молодежи, развитию 

добровольчества и патриотическому воспитанию 

Общественной палаты Республики Татарстан 

 

Лулаков 

Денис Владиславович 

заместитель министра по делам молодежи Республики 

Татарстан 

 

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 14 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



 

 

Миронова 

Кристина Андреевна 

начальник отдела гражданского патриотизма Министерства 

по делам молодежи Республики Татарстан 

 

Прохорова 

Евгения Александровна 

проректор по молодежной политике и воспитательной 

деятельности учреждения высшего образования 

«Университет управления «ТИСБИ», член Общественного 

совета при Министерстве по делам молодежи Республики 

Татарстан 

 

Сагдиева 

Лилия Ароматовна 

начальник отдела по организации профильных смен 

государственного автономного учреждения «Молодежный 

центр «Волга» 

 

Степанова 

Любовь Олеговна 

исполняющий обязанности начальника отдела 

психологического сопровождения и профилактической 

работы Министерства по делам молодежи Республики 

Татарстан 

 

Шихобалов 

Валентин Викторович 

директор государственного бюджетного учреждения 

«Молодежный центр Республики Татарстан» 

 

 

  

 

  

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 15 из 16. Страница создана: 08.09.2024 15:16



Лист согласования к документу № 404 от 10.09.2024
Инициатор согласования: Дремина У.В. Специалист
Согласование инициировано: 04.09.2024 10:51

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Усанов В.В. Согласовано
08.09.2024 - 15:17

-

2 Назметдинова Л.Х. Перенаправлено
08.09.2024 - 15:22

-

Перенаправление(параллельное)

Семенова Н.О. Согласовано
08.09.2024 - 15:35

-

2.1 Назметдинова Л.Х. Согласовано
08.09.2024 - 15:36

-

3 Шихобалов В.В. Согласовано
08.09.2024 - 20:05

-

Тип согласования: параллельное

4 Лулаков Д.В. Согласовано
08.09.2024 - 20:08

-

5 Галиева-Мустафина С.А. Согласовано
09.09.2024 - 15:28

-

Тип согласования: последовательное

6 Садыков Р.Н. Подписано
09.09.2024 - 18:10

-

Документ создан в электронной форме. № 404 от 10.09.2024. Исполнитель: Дремина У.В.
Страница 16 из 16. Страница создана: 10.09.2024 13:29


